УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 01(РЗ_

станица Динская

Об открытии профильных лагерей с дневным
пребыванием и лагерей труда и отдыха

В целях обеспечения эффективной деятельности летней
оздоровительной кампании в 2025 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций: СОШ № 1
(Булатова Л.П.), СОШ № 2 (Дмитренко Н.М.), СОШ № 3 (Хубанова Н.Г.), СОШ
СОШ № 5 (Устьянова Л.Н.), ООШ № 7 (Светличная Н.Е.), ООШ № 9
(Багдасарян С.А.), СОШ № 10 (Ефременко С.М.), СОШ № 13 (Барнева Т.В.),
ООШ № 14 (Фомина Е.А.), СОШ № 15 (Бычек И.П.), СОШ № 20 (Соломка
Е.А.), СОШ № 21 (Владимирова Н.И.), СОШ № 26 (Скорицкий И.В.), СОШ №
28 (Шмуйло И.В.), СОШ № 29 (Кунаковская М.А.), СОШ № 30 (Габлая В.А.),
СОШ № 31 (Черкашин А.И.), СОШ № 34 (Захаров И.Б.), СОШ № 35 (Ващенко
С.В.), СОШ № 37 (Рябов И.С.), СОШ № 38 (Ярославская Я.Г.), СОШ № 39
(Мороз Е.В.), СОШ № 53 (Исаева О.Ю.):

1Л . Организовать работу профильных лагерей с дневным пребыванием
на базе общеобразовательных организаций с обязательным двухразовым
питанием в течение 15 рабочих (21 календарный день) через аутсорсинг
согласно приложениям 1-2.

2. Руководителям СОШ № 1 (Булатова Л.П.), СОШ № 2 (Дмитренко
Н.М.), СОШ № 3 (Хубанова Н.Г.), СОШ № 5 (Устьянова Л.Н.), ООШ № 7
(Светличная Н.Е.), СОШ № 10 (Ефременко С.М.), СОШ № 13 (Барнева Т.В.),
ООШ № 14 (Фомина Е.А.), СОШ № 15 (Бычек И.П.), СОШ № 20 (Соломка
Е.А.), СОШ № 21 (Владимирова Н.И.), СОШ № 26 (Скорицкий И.В.), СОШ №
28 (Шмуйло И.В.), СОШ № 29 (Кунаковская М.А.), СОШ № 30 (Габлая В.А.),
СОШ № 31 (Черкашин А.И.),СОШ № 34 (Захаров И.Б.), СОШ № 35 (Ващенко
С.М.), СОШ № 37 (Рябов И.С.), СОШ № 38 (Ярославская Я.Г.), СОШ № 39
(Мороз Е.В.), СОШ № 53 (Исаева О.Ю.):

2.1. Организовать на базе общеобразовательных организаций работу
лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием за счет средств местного

бюджета с обязательным двухразовым питанием учащихся от 14 лет и старше
за счет средств местного бюджета с обязательным в течение 15 рабочих дней
через аутсорсинг (приложение 3).

3. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых
будут функционировать лагеря с дневным пребыванием и лагеря труда и отдыха
с дневным пребыванием:

3.1. Организовать работу по получению санитарно-
эпидемиологических заключений на организацию работы, принять меры по
обеспечению безопасности обучающихся в период летних каникул.

3.2. Определить ответственного за предоставление сведений в реестр
организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории
Краснодарского края.

3.3. Предоставить своевременно необходимую документацию для
открытия лагерной смены в ФБУЗ и Роспотребнадзор.

3.4. Незамедлительно после получения Санэпидзаключений на работу
лагерей предоставить пакет документов для включения лагеря в реестр
организаций отдыха и оздоровления детей в случае, если их не было в
реестре 2022 года (https://szn.krasnodar.ru/activitY/semevnava-politika/otdYkh-i-
ozdorovlenie-detev/reestr-organizatsiy/188508) в управление образования (каб.
№ 7 ) .

В течение 10 дней необходимо уведомить министерство труда и
социального развития Краснодарского края об изменениях в документах по
организации работы лагеря (приказы, сроки проведения смен, руководитель
лагеря, численность детей и другое).

3.5. Соблюдать при организации работы лагерей требования,
предъявляемые к лагерям данной категории, предусмотреть тематическое
направление работы каждого лагеря с дневным пребыванием и обеспечить
выполнение всех запланированных мероприятий заявленного профиля
(эколого-биологический, научно-технический, патриотический, физкультурно­
спортивный, туристский, общеинтеллектуальный, художественно­
эстетический). Тематическое направление выбирается самостоятельно. При
возможно максимально организовывать отрядные мероприятия на воздухе,
вне помещений школы.

3.6. Уделить особое внимание выполнению мероприятий планов
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними,
состоящими на учете, обеспечить психолого-педагогическое сопровождение
несовершеннолетних, попавших в «группу риска» по итогам мониторинга
психоэмоционального состояния.

3.7. Предусмотреть мероприятия, посвященные памятным датам:
1 июня -  День защиты детей;
12 июня -  День России;
22 июня -  День памяти и скорби;
26 июня -  День борьбы с наркоманией;
8 июля -  День семьи, любви и верности;
22 августа - День государственного флага России.

https://szn.krasnodar.ru/activitY/semevnava-politika/otdYkh-i-ozdorovlenie-detev/reestr-organizatsiy/188508
https://szn.krasnodar.ru/activitY/semevnava-politika/otdYkh-i-ozdorovlenie-detev/reestr-organizatsiy/188508

3.8. Провести в первый день каждой смены лагеря -  День безопасности.
В этот день провести инструктажи с детьми и работниками образовательных
организаций по антитеррористической, пожарной безопасности, а также о
правилах дорожного движения, поведения на природных и водных объектах,
местах массового скопления людей, объектах железнодорожного транспорта,
о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей.

3.9. До 16 мая 2025 г. оформить тематические стенды, посвященные
организации и проведению летнего отдыха детей и подростков, предусмотреть
размещение в доступных местах телефонов доверия, контакты экстренных
служб, схемы безопасных маршрутов движения детей от дома до
образовательной организации и др.

3.10. Усилить контроль за подготовкой лагерей, в том числе за
водоснабжением, санитарным состоянием пищеблоков и мест общего
пользования, наличием необходимых документов при открытии лагерей,
подтверждающих их соответствие санитарным требованиям и безопасности.

3.11. Укомплектовать профильные лагеря педагогическими кадрами,
имеющими соответствующий уровень профессиональной подготовки, не
допускать к работе лиц, не прошедших медицинское обследование.

3.12. Предусмотреть страхование жизни и здоровья несовершеннолетних
на время их пребывания в лагере;

3.13. Не допускать выполнение каких-либо ремонтных работ во время
работы лагерей.

3.14. Задействовать в период работы лагерей учителей физкультуры
для организации ежедневной утренней зарядки и проведения занятий по общей
физической подготовке.

3.15. Не допускать нарушений требований к организации питания
детей.

3.16. Обеспечить:
неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических норм,

требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края;
безопасный подвоз детей к местам отдыха и обратно;
целевое и эффективное использование средств краевого и местного

бюджетов.
3.17. Предусмотреть размещение в доступных местах телефонов

доверия, контакты экстренных служб, схемы безопасных маршрутов движения
детей от дома до образовательной организации.

4. Возложить общее руководство за организацией питания в лагерях с
дневным пребыванием и лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием,
проведением клещевой обработки территорий ОО, медицинским
сопровождением на МКУ ЦПО МО Динской район (Богатов С.Н.).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ЖНачальник управления образования М.А. Ежкова

Приложение 1
к приказу У О

График распределения мест в лагерях с дневным пребыванием за
________ _________ краевые субвенции_______________________

Наименование
учреждения

Численн
ость

детей от
7 до 11

лет

Количес
тво дней
пребыва

ния
ребенка
от 7 до
11 лет

включит
ельно

Численно
сть детей
от 12 лет
и старше

Количес
тво дней
пребыва

ния
ребенка

от 12
лет и

старше

Итог
о

дете
й

Период
работы

1 2 4 5 7
1 СОШ № 1 80 15 30 15

110 23.06-
13.07.2025

2
СОШ № 2 135 15 10 15 145 23.06-

13.07.2025
3 СОШ № 3 100 15 14 15 114 02-22.06.2025
4 СОШ № 5" 50 15 20 15 70 23.06-

13.07.2025
5 ООШ № 7 40 15 20 15 60 02-22.06.2025
6 ООШ № 9 17 15 8 15 25 02-22.06.2025
7 СОШ № 10м 110 15 25 15 135 02-22.06.2025
8 СОШ № 13 80 15 15 15 95 02-22.06.2025
9 ООШ № 14 60 15 20 15 80 02-22.06.2025

10 СОШ № 15" 191 15 20 15 211 02-22.06.2025
11 СОШ № 20 60 15 14 15 74 02-22.06.2025
12 СОШ №21 50 15 20 15 70 02-22.06.2025
13 СОШ № 26 25 15 5 15 30 02-22.06.2025
14 СОШ №28 20 15 5 15 25 02-22.06.2025
15 СОШ № 29 100 15 15 15 115 23.06-

13.07.2025
16 СОШ № 30 80 15 20 15 100 02-22.06.2025
17 СОШ № 31 100 15 10 15 110 02-22.06.2025
18 СОШ № 34 96 15 20 15 116 02-22.06.2025
19 СОШ № 35 100 15 10 15 110 02-22.06.2025
20 СОШ № 37 60 15 10 15 70 02-22.06.2025
21 СОШ № 38 30 15 0 15 30 02-22.06.2025
22 СОШ № 39 25 15 10 15 35 02-22.06.2025
23 СОШ № 53 33 15 15 15 48 02-22.06.2025

Итого: 1642 15 336 15 1978

Приложение 2
к приказу У О

График распределения мест в лагерях с дневным пребыванием за
средства местного бюджета

№
п/п

Наименован
ие

учреждения

Числ
енно

СТЬ

дете
й от
7 до
11

лет

Количест
во дней

пребывай
ИЯ

ребенка
от 7 до 11

лет
включите

льно

Числен
ность
детей
от 12
лет и

старше

Количеств
о дней

пребывани
я ребенка

от 12 лет и
старше

1

Итого
детей

Период работы

1 2 3 4 5 6
1 СОШ № 1 50 15 10 15 60 23.06-

13.07.2025
2-

СОШ № 2 50 15 3 15 53 23.06-
13.07.2025

3 СОШ № 3 45 15 6 15 51 02-22.06.2025
* 4 СОШ № 5" 20 15 3 15 23 23.06-

13.07.2025
5 ООШ № 7 10 15 5 15 15 02-22.06.2025
6 ООШ № 9 15 15 2 15 17 02-22.06.2025
7 СОШ № 10м 20 15 10 15 30 02-22.06.2025
8 СОШ № 13 25 15 5 15 30 02-22.06.2025
9 ООШ № 14 10 15 5 15 15 02-22.06.2025
10 СОШ № 15" 100 15 30 15 130 02-22.06.2025
11 СОШ № 20 22 15 4 15 26 02-22.06.2025
12 СОШ № 21 15 15 5 15 20 02-22.06.2025
13 СОШ № 26 5 15 5 15 10 02-22.06.2025
14 СОШ №28 20 15 10 15 30 02-22.06.2025
15 СОШ № 29 40 15 10 15 50 23.06-

13.07.2025
16 СОШ № 30" 45 15 4 15 49 02-22.06.2025
17 СОШ № 31 20 15 10 15 30 02-22.06.2025
18 СОШ № 34 20 15 5 15 25 02-22.06.2025
19 СОШ № 35 30 15 10 15 40 02-22.06.2025
20 СОШ № 37 20 15 10 15 30 02-22.06.2025
21 СОШ № 38 20 15 5 15 25 02-22.06.2025
22 СОШ № 39 18 15 5 15 23 02-22.06.2025
23 СОШ № 53 8 15 2 15 10 02-22.06.2025

И того: 628 15 164 15 792

Приложение 3
к приказу У О

№ / '/¥~

График распределения мест в лагерях труда и отдыха с дневным
пребыванием за средства местного бюджета

№п/п Наименование
учреждения

Численность
детей

Количество дней
пребывания

Период работы

1 2 3
1 СОШ № 1 25 15 23.06-13.07.2025
2 СОШ  №  2 25 15 23.06-13.07.2025
3 СОШ  №  3 25 15 02-22.06.2025
4 СОШ  №  5 15 15 23.06-13.07.2025
5 ООШ № 7 10 15 02-22.06.2025
6 СОШ № 10 20 15 02-22.06.2025
7 СОШ № 13 15 15 02-22.06.2025
8 ООШ № 14 10 15 02-22.06.2025
9 СОШ № 15 40 15 02-22.06.2025
10 СОШ № 20 15 15 02-22.06.2025
11 СОШ № 21 10 15 02-22.06.2025
12 СОШ № 26 5 15 02-22.06.2025
1 j СОШ № 28 10 15 02-22.06.2025
14 СОШ № 29 20 15 23.06-13.07.2025
15 СОШ № 30 20 15 02-22.06.2025
16 СОШ № 31 20 15 02-22.06.2025
17 СОШ № 34 10 15 02-22.06.2025
18 СОШ № 35 20 15 02-22.06.2025
19 СОШ № 37 15 15 02-22.06.2025
20 СОШ  № 3 8 15 15 02-22.06.2025
21 СОШ 39 10 15 02-22.06.2025
22 СОШ № 53" 10 15 02-22.06.2025

Итого: 365 X